

Lucrari de amenajare a trotuarului din str. Mihai Eminescu pina la 27 August, nr. 14, orasul Rezina

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 732 000,00 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	21,60	563,84 467,34	12 178,84 10 094,44
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Demolarea bordurii BR 100.30.15)	m	36,00	27,19 27,19	978,85 978,85
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (demontarea beton asfaltic)	m3	60,00	354,64 135,95	21 278,52 8 157,12
4	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple - Balustrada	kg	68,00	12,26 3,40	833,82 231,12
5	TsC03G1	Incarcarea deseurilor cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, descarcare in autovehicule	100 m3	0,84	1 170,00 0,00	982,80 0,00
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	130,00	34,26 0,00	4 453,80 0,00
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	6,00	1 337,28 767,28	8 023,67 4 603,67
8	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	600,00	123,31 21,75	73 984,74 13 051,39
9	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (pavaj caramida spalat - 60 mm) asezate pe un strat din amestec	m2	600,00	493,21 88,71	295 927,55 53 225,21

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm				
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (BP100.20.8)	m	594,00	220,67 25,49	131 079,10 15 141,65

		Total	lei	549 721,69
		Asigurari sociale si medicale	24 %	25 316,03
		Total		575 037,72
		Cheltuieli de regie	4 %	23 001,51
		Total		598 039,23
		Beneficiu de deviz	2 %	11 960,78
		Total		610 000,00
		TVA	20 %	122 000,00
				732 000,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		105 483,45

Lucrari de amenajare a trotuarului din str. Mihai Eminescu pina la 27 August, nr. 14, orasul Rezina

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 732 000,00 lei						
№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	86,40	84,97	7 341,41
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,36	84,97	115,56
3.	7129020012800	Pavator	h-om	714,36	84,97	60 699,17
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	136,98	84,97	11 639,19
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	32,40	84,97	2 753,03
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,32	84,97	1 726,59
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	249,60	84,97	21 208,51
		Total manopera				105 483,45

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	104,40	541,67	56 550,35
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,78	402,50	717,26
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,00	402,50	1 207,50

4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	45,60	402,50	18 354,00
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	605,88	2,42	1 466,23
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	960,00	2,42	2 323,20
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 840,00	2,42	38 332,80
8.	26611128006-1	Placi din beton, pentru trotuare caramida spalat 60 mm	m2	609,00	298,76	181 944,84
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	28,51	2 000,00	57 024,00
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare BP100.20.8	m	596,97	95,00	56 712,15
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,00	45,00	540,00
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,00	10,00	180,00
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,86	10,00	28,62
Total materiale de construcții						415 380,94

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	46,50	250,00	11 625,00
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	1,36	397,16	540,14
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	7,56	250,00	1 890,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,32	25,00	108,00
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,15	900,00	1 031,40
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,40	400,00	3 360,00
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,76	400,00	3 504,00
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,18	450,00	982,80
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	54,06	10,00	540,60
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,36	46,00	62,56
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,42	600,00	4 453,80
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,30	230,00	759,00
Total utilaje de construcții						28 857,30

Total	lei	549 721,69
Asigurari sociale si medicale	24 %	25 316,03
Total		575 037,72
Cheltuieli de regie	4 %	23 001,51
Total		598 039,23
Beneficiu de deviz	2 %	11 960,78
Total		610 000,00
TVA	20 %	122 000,00

Total deviz:

732 000,00

**Obiect Lucrari de amenajare a trotuarului din
str. Mihai Eminescu pina la 27 August, nr. 14,
orasul Rezina**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			563,84 467,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	84,97	127,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	250,00	87,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	10,00	3,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		Total	lei			12 178,84
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Demolarea bordurii BR 100.30.15)	m			27,19 27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		Total	lei			978,85
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (demontarea beton asfaltic)	m3			354,64 135,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	900,00	17,19
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	10,00	7,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	250,00	193,75
		Total	lei			21 278,52
4	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple - Balustrada	kg			12,26 3,40
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0200	84,97	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	397,16	7,94
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	46,00	0,92
		Total	lei			833,82
5	TsC03G1	Incarcarea deseurilor cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, descarcare in autovehicule	100 m3			1 170,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	450,00	1 170,00
		Total	lei			982,80
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			34,26 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	600,00	34,26
		Total	lei			4 453,80
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea așternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 337,28 767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	400,00	560,00
		Total	lei			8 023,67
8	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			123,31 21,75

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	84,97	21,75
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	541,67	94,25
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0200	10,00	0,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	400,00	5,84
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	230,00	1,26
		<i>Total</i>	lei			73 984,74
9	DE17B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat (pavaj cărămidă spălat - 60 mm) așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm	m2			493,21 88,71
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,42	3,87
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,42	63,89
	26611128006-1	Placi din beton, pentru trotuare cărămidă spălat 60 mm	m2	1,0150	298,76	303,24
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	402,50	2,01
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	402,50	30,59
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	45,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			295 927,55
10	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pentru încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm (BP100.20.8)	m			220,67 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasă...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 000,00	96,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,42	2,47
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	402,50	1,21
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare BP100.20.8	m	1,0050	95,00	95,48
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			131 079,10